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Avis de résultats
de I’appel a candidatures (AAC)
dans le cadre du fonds d’accompagnement de la transformation
des établissements et service d’accompagnement par le travail
(FATESAT)

La possibilité de bénéficier d’'un appui financier au titre du fonds d’accompagnement de la
transformation des établissements et service d’accompagnement par le travail (FATESAT) a été
annoncée aux opérateurs de chaque territoire a compter du 25 ao(t 2025 par les délégations
départementales de I'ARS Tle-de-France. Les candidatures pouvaient étre soumises au plus tard le 22
septembre 2025.

Aprés avoir analysé I'ensemble des dossiers, la commission de sélection de I'’Agence régionale de
santé lle-de-France, a retenu les projets des porteurs suivants :

DEPARTEMENT ESAT N°FINESS ‘
75 ESAT APTE 750832347
75 ESAT ASEI 930031695
75 ESAT LEOPOLD BELLAN 250710485

MONTESSON
75 ESAT BIEVRE 750832115
75 ESAT JEMMAPES 750710600
75 ESAT LES AILES DEPLOYEES 750804437
75 ESAT HOVIA 750710527
75 ESAT LES COLOMBAGES 750832370
75 ESAT ECO D'AIR 750017899

ESAT ADAPEI 77- LES ATELIERS
77 770700730
BRAYTOIS-BLANCHISSERIE

ESAT ADAPEI 77- LES ATELIERS
77 770700730
BRAYTOIS-LEGUMERIE

ESAT AEDE-DOMAINE
77 770700201
EMMANUEL-ESPACE VERT

ESAT APM - FONDATION ELLEN
77 770707289
POIDATZ-CYCLO

ESAT APM - FONDATION ELLEN
77 770707289
POIDATZ-MOTOCULTURE
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ESAT APM - FONDATION ELLEN
POIDATZ-ESPACE VERT
ESAT EPMS DU PROVINOIS
JACQUES CHIRAC-ATELIER
MULTISERVICE
ESAT LES ATELIERS DE
GERMENOQY - PRESSE
PORTEFEUILLE DECOUPE
CARTON

ESAT LE TREMPLIN

ESAT LEOPOLD BELLAN
MONTESSON

ESAT DE LA MAULDRE
ESAT LES COURLIS
ESAT LE PETIT PARC
ESAT LA MARE SAVIN - ASS IES
ESAT LE CHENE ASS. HESTIA
ESAT ATELIER DE CHAGRENON
ESAT ATELIER DE L'ERMITAGE
ESAT LA VIE EN HERBE

ESAT LA CARDON

ESAT ANRH DE CORBEIL
ESSONNE
ESAT LES ATELIERS DE LA
PRAIRIE

ESAT VIVRE

ESAT D'ALEMBERT
ESAT LES ATELIERS DU PHARE

ESAT GEORGES DAGNEAUX
ESAT LES ATELIERS CITE JARDINS
ESAT YVONNE WENDLING
ESAT LE CASTEL
ESAT LE CASTEL
ESAT ATELIER DU CHATEAU

ESAT MARSOULAN

770707289

770814762

770811131

770790598

780825360

780701 264

780 825 055

780803458

780707857

780021929

910806264

910812429

9108113203

910002740

910017797

920710787

920800216
920717964

920710779

920717691

920813755

920718558

920718558

920711280

930812011
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ESAT LES FOUGERES 930713037
ESAT APFA VILLEPINTE 930703962
ESAT LA VOIX DU DEVENIR 930814447
ESAT AUBERVILLIERS 930001482
ESAT PIERRE BOREL 930812524
ESAT JACQUES HENRY 940714058
ESAT TRAIT D'UNION 940721590
ESAT TRAIT D'UNION 940721590
ESAT TRAIT D'UNION 940721590
ESAT LA FABRIQUE 940710148
ESAT LA CLEPSYDRE 940017726
LES ATELIERS CREATIFS DE
LIMEIL 940802085
ESAT MADELEINE VIGUIE 940017064
ESAT LES ATELIERS DU MOULIN 950804278

Fait a Saint-Denis, le 17 novembre 2025

Pour le Directeur Général
de ’Agence Régionale
de Santé lle-de-France
et par délégation

La Directrice de I'Autonomie
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Stéphanie TALBOT



