



## Avis de résultats de l'appel à candidatures (AAC) dans le cadre du fonds d'accompagnement de la transformation des établissements et service d'accompagnement par le travail (FATESAT)

La possibilité de bénéficier d'un appui financier au titre du fonds d'accompagnement de la transformation des établissements et service d'accompagnement par le travail (FATESAT) a été annoncée aux opérateurs de chaque territoire à compter du 25 août 2025 par les délégations départementales de l'ARS Île-de-France. Les candidatures pouvaient être soumises au plus tard le 22 septembre 2025.

Après avoir analysé l'ensemble des dossiers, la commission de sélection de l'Agence régionale de santé Île-de-France, a retenu les projets des porteurs suivants :

DEPARTEMENT	ESAT	N°FINESS
75	ESAT APTE	750832347
75	ESAT ASEI	930031695
75	ESAT LEOPOLD BELLAN MONTESSON	750710485
75	ESAT BIEVRE	750832115
75	ESAT JEMMAPES	750710600
75	ESAT LES AILES DEPLOYÉES	750804437
75	ESAT HOVIA	750710527
75	ESAT LES COLOMBAGES	750832370
75	ESAT ECO D'AIR	750017899
77	ESAT ADAPEI 77- LES ATELIERS BRAYTOIS-BLANCHISSERIE	770700730
77	ESAT ADAPEI 77- LES ATELIERS BRAYTOIS-LEGUMERIE	770700730
77	ESAT AEDE-DOMAINE EMMANUEL-ESPACE VERT	770700201
77	ESAT APM - FONDATION ELLEN POIDATZ-CYCLO	770707289
77	ESAT APM - FONDATION ELLEN POIDATZ-MOTOCULTURE	770707289

77	ESAT APM - FONDATION ELLEN POIDATZ-ESPACE VERT	770707289
77	ESAT EPMS DU PROVINOIS JACQUES CHIRAC-ATELIER MULTISERVICE	770814762
77	ESAT LES ATELIERS DE GERMENOY - PRESSE PORTEFEUILLE DECOUPE CARTON	770811131
77	ESAT LE TREMPLIN	770790598
78	ESAT LEOPOLD BELLAN MONTESSON	780825360
78	ESAT DE LA MAULDRE	780 701 264
78	ESAT LES COURLIS	780 825 055
78	ESAT LE PETIT PARC	780803458
78	ESAT LA MARE SAVIN - ASS IES	780707857
78	ESAT LE CHENE ASS. HESTIA	780021929
91	ESAT ATELIER DE CHAGRENON	910806264
91	ESAT ATELIER DE L'ERMITAGE	91 081 242 9
91	ESAT LA VIE EN HERBE	9108113203
91	ESAT LA CARDON	
91	ESAT ANRH DE CORBEIL ESSONNE	910002740
91	ESAT LES ATELIERS DE LA PRAIRIE	910017797
92	ESAT VIVRE	920710787
92	ESAT D'ALEMBERT	920800216
92	ESAT LES ATELIERS DU PHARE	920717964
92	ESAT GEORGES DAGNEAUX	920710779
92	ESAT LES ATELIERS CITE JARDINS	920717691
92	ESAT YVONNE WENDLING	920813755
92	ESAT LE CASTEL	920718558
92	ESAT LE CASTEL	920718558
92	ESAT ATELIER DU CHÂTEAU	920711280
93	ESAT MARSOULAN	930812011

93	ESAT LES FOUGERES	930713037
93	ESAT APFA VILLEPINTE	930703962
93	ESAT LA VOIX DU DEVENIR	930814447
93	ESAT AUBERVILLIERS	930001482
93	ESAT PIERRE BOREL	930812524
94	ESAT JACQUES HENRY	940714058
94	ESAT TRAIT D'UNION	940721590
94	ESAT TRAIT D'UNION	940721590
94	ESAT TRAIT D'UNION	940721590
94	ESAT LA FABRIQUE	940710148
94	ESAT LA CLEPSYDRE	940017726
94	LES ATELIERS CRÉATIFS DE LIMEIL	940802085
94	ESAT MADELEINE VIGUIÉ	940017064
95	ESAT LES ATELIERS DU MOULIN	950804278

Fait à Saint-Denis, le 17 novembre 2025

Pour le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Île-de-France et par délégation

La Directrice de l'Autonomie

signé

Stéphanie TALBOT